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ME w pływaniu 2008 - wiadomości

ME: dobra postawa Polaków, wspaniałe
wyścigi
TK/inf. własna /19:42

W środowym wieczór zabrakło polskich
zawodników w finałach pływackich mistrzostw
Europy, które odbywają się w Eindhoven. Nasi
zawodnicy walczyli jedynie w półfinałach.
Sukcesem zakończyły się starty dla Łukasza
Gąsiora (200 m st. dowolnym) i Łukasza Wójta
(200 m st. zmiennym), zaś zaledwie 0,19 s
zabrakło do awansu do finału Beacie Kamińskiej
(100 m st. klasyczym). Ozdobą dnia były rekordy
Europy na 50 m st. motylkowym i 100 m st.
klasycznym męŜczyzn oraz wspaniały wyścig
Francuzki Laure Manaudou na 200 m st.
grzbietowym.

Łukasz Gąsior, który w przedpołudniowych eliminacjach
uzyskał rekord Ŝyciowy 1.48,62, wypełniając
jednocześnie minimum olimpijskie, w wieczornym

półfinale wyścigu na 200 metrów stylem dowolnym, jeszcze poprawił rezultat - 1.48,52 i
awansował do czwartkowego finału. Rezultat Polaka był szóstym wynikiem półfinałów. Gąsior zbliŜa
się zatem do 21-letniego rekordu Polski znakomitego naszego pływaka Artura Wojdata - 1.47,96.
Najszybszy w półfinałach był Niemiec Paul Biedermann - 1.47,57. W eliminacjach zaś
niespodziewanie odpadł Holender Pieter van den Hoogenband, mistrz i wicemistrz olimpijski,
trzykrotny wicemistrz świata i czterokrotny mistrz Europy na tym dystansie.

Łukasz Wójt, rekordzista Polski, wywalczył awans do finału w wyścigu na 200 metrów stylem
zmiennym. Polak zajął w swoim półfinale czwarte miejsce z czasem 2.02,11, który był 6.
rezultatem półfinałów. Wójt to wnuk Marka Petrusewicza, pierwszego polskiego medalisty ME.
Najszybszy w półfinałach był broniący mistrzowskiego tytułu Węgier Laszlo Cseh - 1.57,90. W finale
zabraknie brązowego medalisty ostatnich mistrzostw Starego Kontynentu, Węgra Tamasa
Kerekjarto, który został zdyskwalifikowany w półfinale.

Nie udało się Beacie Kamińskiej, rekordzistce Polski, awansować do finału wyścigu na 100 metrów
stylem klasycznym. Polka w swoim półfinale zajęła trzecie miejsce z czasem 1.09,71, co było 9.
wynikiem półfinałów. Do awansu do finału zabrakło naszej zawodniczce zaledwie 0,19 s Czas, jaki
uzyskała w popołudniowej sesji - 1.09,71, nie dał jej prawa występu na igrzyskach olimpijskich w
Pekinie. Minimum olimpijskie wynosi 1.09,01. Najszybsza w półfinałach była Austriaczka Mirna Jukic
- 1.07,98. W eliminacjach odpadła broniąca tytułu Ukrainka śanna Chłystunowa, a takŜe druga z
naszych reprezentantek Iwona Prędecka.

Serb Milorad Cavic wywalczył złoty medal w wyścigu na 50 metrów stylem motylkowym. Zawodnik
ten, mistrz Europy w tej konkurencji na krótkim basenie, pobił własny rekord Europy, ustanowiony
we wtorkowym półfinale, uzyskując 23,11 s Srebrny medal wywalczył dwukrotny mistrz Europy w
tej konkurencji, Ukrainiec Sierhij Breus - 23,48. Trzecie miejsce zajął Hiszpan Rafael Munoz Perez -
23,60.

Austriak Markus Rogan, wicemistrz olimpijski i trzykrotny wicemistrz Europy na 100 metrów stylem
grzbietowym, wywalczył złoty medal w tej konkurencji podczas ME w pływaniu w Eindhoven.
Austriak uzyskał czas 54,03 s i wyprzedził Greka Aristeidisa Grigoriadisa - 54,27 oraz broniącego
mistrzowskiego tytułu Rosjanina Arakdy Wiatczanina - 54,45.

Holenderka Chantal Groot, czterokrotna brązowa medalistka mistrzostw Europy na 50 metrów
stylem motylkowym, wygrała wyścig w tej konkurencji w Eindhoven. Groot w finale uzyskała czas
26,03 s i wyprzedziła swoją rodaczkę Ingę Dekker, brązowa medalistkę ostatnich MŚ. Dekker
zmierzono czas 26,30. Brązowy medal wywalczyła niespodziewanie Białorusinka Swietłana
Chachłowa - 26,52. Niespodzianką jest brak na podium znakomitej Szwedki Therese Alshammar,
mistrzyni świata i Europy, która była czwarta z czasem 26,69.
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Norweg Alexander Dale Oen, wicemistrz Europy sprzed dwóch lat na 100 metrów stylem
klasycznym, wywalczył złoty medal w tej konkurencji podczas ME w pływaniu w Eindhoven.
Zawodnik ten wygrał po pasjonującym finiszu, wymazując - wynikiem 59,76 s - z tabel rekord
Europy Rosjanina Romana Słudnowa (59,94) sprzed siedmiu lat. Srebrny medal, ze stratą zaledwie
0,02 s wywalczył Francuz Hugues Duboscq, brązowy medalista igrzysk olimpijskich. Trzecie miejsce
zajął dwukrotny mistrz Europy, Ukrainiec Oleg Lisogor - 1.00,53.

Francuzka Laure Manaudou wywalczyła swój pierwszy złoty medal podczas ME w pływaniu w
Eindhoven. Wygrała ona wyścig na 200 metrów stylem grzbietowym, uzyskując 2.07,99, co jest
drugim wynikiem w historii w Europie i piątym na świecie. Drugie miejsce zajęła Rosjanka
Anastazja Zujewa - 2.09,59, a trzecie Węgierka Nikolett Szepesi - 2.09,90. Dopiero na 6. pozycji
sklasyfikowana została Rosjanka Stanisława Komarowa, wicemistrzyni olimpijska i dwukrotna
mistrzyni Europy w tej konkurencji, której zmierzono czas 2.10,61.
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